
Çdo fëmijë në shkollë

Çdo fëmijë mëson 
që në moshë të hershme 
dhe regjistrohet në kohë

Çdo fëmijë mbështetet 
nga një sistem 
arsimor efektiv

Çdo fëmijë mëson
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Ky Kalendar reflekton detyrat dhe afatet në Urdhërin e përbashkët nr 2, datë 5.1.2015 për miratimin 
e rregullores për zbatimin e Marrëveshjes së bashkëpunimit ndërmjet Ministrisë së Arsimit, Sportit 
dhe Rinisë, Ministrisë së Brendshme, Ministrisë së Mirëqenies Sociale dhe Shendetësisë “Për 
identifikimin dhe regjistrimin në shkollë të të gjithë fëmijëve të moshës së detyrimit shkollor”.

Ky kalendar është përgatitur në zbatim të nismës “Çdo fëmijë në shkollë”, realizuar në partneritet 
me UNICEF në Shqipëri, në kuadër të programit “Askush të mos mbetet pas / Leave No one 
Behind” mbështetur nga Agjencia Zvicerane për Zhvillim dhe Bashkëpunim.

LISTA E SHKURTIMEVE

MASR  Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinisë
MB  Ministria e Brendshme
DAR  Drejtoria Arsimore Rajonale
ZA  Zyra Arsimore
DRSH  Drejtoria Rajonale e Shëndetësisë
DSHP  Drejtoria e Shëndetit Publik
ASHR  Autoriteti Shëndetësor Rajonal
MSHMS Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale
NJMF  Njësia për Mbrojtjen e Fëmijëve
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E Hënë E Martë E Mërkurë E Enjte E Premte E Shtunë E Diel

“BESOJ TE MËSUESIT E VËRTETË QË TË 
UDHËHEQIN DUKE TË INKURAJUAR E DUKE 

TË MOTIVUAR FORT”

LINDITA NIKOLLA
MINISTRE E ARSIMIT, SPORTIT DHE RINISË
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E Hënë E Martë E Mërkurë E Enjte E Premte E Shtunë E Diel “ARSIMI ËSHTË INVESTIMI MË I MIRË 
NË TË ARDHMEN E ÇDO VENDI: 

AI ËSHTË KYÇ PËR ARRITJEN E BARAZISË 
SOCIALE DHE PROMOVIMIN E  TË DREJTAVE TË 

GJITHË INDIVIDËVE  DHE SHOQËRISË”

ROBERTO DE BERNARDI
PËRFAQËSUES I UNICEF SHQIPËRI
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MARS 2019
E Hënë E Martë E Mërkurë E Enjte E Premte E Shtunë E Diel

5 Mars - DAR/ ZA dërgojnë me shkresë zyrtare te 
qendrat përkatëse shëndetësore datën e fillimit të vitit të ri 
shkollor

1 Mars - Strukturat vartëse të MASR dërgojnë, në format 
elektronik, datën e fillimit të vitit të ri shkollor të MPB dhe 
DAR/ ZA



PRILL 2019

10 Prill 
• MB dërgon në MASR, në format elektronik, listën e fëmijëve 
që duhet të fillojnë klasën e parë në vitin e ardhshëm shkollor
•DRSH/ DSHP/ ASHR dërgon në format elektronik te MSHMS 
listën përmbledhëse të të dhënave të fëmijëve për klasë të parë
•DAR/ ZA bashkëpunon me NJMF, me të gjitha shkollat dhe grupet 
e tjera të interesit

2 3 4 5 6 7

8

29 30

1

9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28

E Hënë E Martë E Mërkurë E Enjte E Premte E Shtunë E Diel

2 Prill - Qendrat shëndetësore dërgojnë, në formatelektronik
ose me shkresë zyrtare, listën e fëmijëve që duhet të 
ndjekin klasën e parë te DRSH/ DSHP/ ASHR

15 Prill - MSHMS dërgon te MASR listat e fëmijëve 
që duhet të fillojnë klasën e parë, në format elektronik



MAJ 2019

Brenda muajit Maj - DAR/ ZA dërgon, në formë elektronike 
dhe me shkresë zyrtare, listën e fëmijëve që duhet të ndjekin 
klasën e parë në të gjitha shkollave në juridiksion

7 8 9 10 11 12

13

3 4 5

6

14 15 16 17 18 19

20 21 22 23 24 25 26

27 28 29 30 31

1 2
E Hënë E Martë E Mërkurë E Enjte E Premte E Shtunë E Diel

10 Maj - Strukturat vartëse të MASR hartojnë dhe dërgojnë 
listën e fëmijëve, në formë elektronike dhe me shkresë zyrtare, 
që duhet të ndjekin klasën e  parë në vitin e ardhshëm shkollor 
te DAR/ ZA



QERSHOR 2019
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E Hënë E Martë E Mërkurë E Enjte E Premte E Shtunë E Diel
“MËSUES I MIRË ËSHTË AI, QË DI TË DALLOJË 

TALENTIN E NJË NXËNËSI DHE T’I MODELOJË KARAKTERIN” 

ZANMIRA METAJ
DREJTORE E SHKOLLËS “BEDRIJE BEBEZIQI” 

DURRËS



KORRIK 2019
E Hënë E Martë E Mërkurë E Enjte E Premte E Shtunë E Diel

“ARSIMI ËSHTË INVESTIMI MË I MIRË
QË MUND T’I BËHET NJË BREZI TË RI!”

ROLAND NASTO
PREFEKTI I DURRËSIT
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GUSHT 2019
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“SYTË DHE VESHËT JANË TË KËQINJ 
NËSE MENDJA NUK ËSHTË E ARSIMUAR”

KADRI YMERI
DREJTOR I DAR SHKODËR



SHTATOR 2019
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16 Shtator - Fillon shkolla

26  Shtator - DAR/ ZA harton listën e fëmijëve të pareg-
jistruar në klasën e parë dhe e dërgon tek Kryetari i Bash-
kisë dhe Shefi i Komisariatit të Policisë, dhe vë në dijeni 
Institucionin e Prefektit

19 Shtator - Drejtorët e shkollave dërgojnë, në format 
elektronik dhe me shkresë zyrtare, te DAR/ ZA listën e 
fëmijëve të regjistruar në klasën e parë
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20 Tetor - DAR/ ZA harton listën e fëmijëve që nuk janë identifikuar 
ose që rezultojnë të transferuar, dhe e dërgon te MASR

Brenda muajit Tetor - Shkollat publike regjistrojnë nxënësit e paregjistruar, 
që i përkasin zonës së tyre DAR/ ZA përmbledh listat e fëmijëve të 
paidentifikuar dhe të transferuar dhe i’a dërgon shkollës dhe policisë për të 
marr masat përkatëse

2 Tetor - Kryetari i Bashkisë dhe Shefi i Komisariatit të Policisë 
përcjellin për plotësim Shtojcën me të dhënat për çdo fëmijë te personi 
përgjegjës i njësisë administrative dhe punonjësi i policisë së zonës

15 Tetor - DAR/ ZA dërgon listën e fëmijëve, në format elektronik 
ose/edhe me shkresë zyrtare, me të dhënat e plotësuara nga Bashkia
dhe Policia tek shkollat që kanë raportuar fëmijë të paregjistruar

10 Tetor - Kryetari i Bashkisë dhe Shefi i Komisariatit të Policisë e 
përcjellin listën e fëmijëve të verifikuar në terren te DAR/ ZA, si  edhe 
informojnë Prefektin
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E Hënë E Martë E Mërkurë E Enjte E Premte E Shtunë E Diel
“KA DIÇKA MAGJIKE NË PËRPJEKJEN PËR

 TË DITUR MË TEPËR DHE PËR TË MËSUAR MË SHUMË. 
DIJA I ÇON FËMIJËT NË DIMENSIONE TË REJA.

 PËR FAT TË KEQ KA ENDE FËMIJË QË NUK MUNDEN. 
TË GJITHË BASHKË, QË ÇDO FËMIJË TË SHKOJË 

NË SHKOLLË!”

SOTIRAQ FILO
KRYETAR I BASHKISË KORÇË



DHJETOR2019

 

“NËSE KE VENDOSUR QË TË BËHESH DIKUSH NË JETË, 
NËSE KE VENDOSUR QË TË NDRYSHOSH 

POZITIVISHT BOTËN, ATËHERË, 
ARSIMI DO TË NDIHMOJË TI REALIZOSH ATO”

“FERDINAND MARA
DREJTORI I DREJTORISË VENDORE TË POLICISË LEZHË
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